



Cotação 269/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 397/2025

Unidade Solicitante: 20.00 - SECRETARIA DA SAÚDE
Solicitação Nº: 397/2025

Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.: 3 - IMEDIATO
Forma Entr./Exec.: 1 - INTEGRAL / TOTAL
Local para Entrega: 3 - ALMOXARIFADO DA SAUDE - AV. BRIGADEIRO FARIA LIMA 50 - - VILA SANTA
Funcionário: 22572001 - MATEUS SOUSA DOS SANTOS
Gestor Indicado:
Órgão Financeiro: 6 - SECRETARIA DA SAÚDE
Unidade Financeira: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Legislação / Convenio /

Objeto: Requisitante: Secretaria da Saúde
Solicitante: Almoxarifado da Saúde
Ofício: nº 810 e 644/2025
Objeto: Material de enfermagem.

Justificativa: Tendo em vista que a Secretaria Municipal da Saúde possui estrutura física e pessoal para a realização de atendimento médico e enfermagem como curativo, inalação, soldagem, retirada de pontos, administração de medicamentos, vacinas, coleta de exames laboratoriais, tratamento de feridas e outras e, demais rotinas, onde presta atendimento a população municipal através do Posto de Saúde Central e Unidades Básicas de Saúde da rede. Os itens que são objetos de materiais de enfermagem são indispensáveis para a manutenção dos serviços que já são prestados pelo município.

Local de entrega: Av. Brigadeiro Faria Lima, Vila Fátima, nº 50. Centro. Capivari-SP
Horário: Das 07:30 as 11:30 / 13:00 as 16:00

Observação:

Ficha - Dotação Orçamentária: 247 - 06.01.3.3.90.30.10.301.0035.2.029.05.3000004								
Fonte: 5 - TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS / Aplicação: 300004 - TRANSFERÊNCIAS DO SUS								
Sub-Elemento: 36 - MATERIAL HOSPITALAR								
Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	VL. Unit.	Vir. Total	
1	003.002.5058	10	UN	Cadearço para fixação de traqueostomia	-	0,0000	0,00	
2	3.2.3284	24	UN	CLOREXIDINA 0,2% LOÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM C/ 1000 ML UN CLOREXIDINA 0,2% LOÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM C/ 1000 ML UN	-	0,0000	0,00	
3	3.2.3004	24	FRS01	P.V.P.I. TÓPICO, SOLUÇÃO DE POLIVINILPIRROLIDONA COM 1% DE IODO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA DE USO TÓPICO - FRASCO ESCURO COM 1 LITRO. P.V.P.I. TÓPICO, SOLUÇÃO DE POLIVINILPIRROLIDONA COM 1% DE IODO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA DE USO TÓPICO - FRASCO ESCURO COM 1 LITRO.	-	0,0000	0,00	
Total:						R\$ 0,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 397/2025

Total Geral:	R\$ 0,00
--------------	----------



NOVITALY PRODUTOS HOSPITALARES E DE RESGATE LTDA
Rua Conselheiro Cândido de Oliveira, Nº 423
05093010 - São Paulo, SP
Telefone: (11) 99985-2020
CNPJ: 37.154.308/0001-00

Proposta Nº 15330**Para**

MUNICIPIO DE CAPIVARI
CNPJ: 44723674000190, IE: ISENT0
Rua XV de Novembro, 639, Centro
13360023 - Capivari, SP
Fone: (19) 3492-9279, Celular: (19) 99197-6911, processosaude@capivari.sp.gov.br

Número da Proposta 15330**Data** 06/03/2025

Vendedor(a): RAFAEL SILVA

Aos cuidados de: DIEGO RODRIGUES

Itens da proposta comercial

	Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
1	CLOREXIDINA 2% - 1 LITRO - SOLUÇÃO AQUOSA		NOV 24553		24,00	9,50	228,00
2	ODOPOVIDONA 1000ML (P.V.P.I Tópico, solução de Polivinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico	3003.90.99	NOV 19281	UN	24,00	73,20	1.756,80
3	CADARÇO SARJADO SONI BRANCO	5806.31.00	OLM01835	UN	10,00	6,99	69,90

Outros itens ou serviços

PRIMEIRA COMPRA PAGAMENTO À VISTA
FRETE FOB PARA TODO BRASIL
PARA FATURAMENTO - MEDIANTE À ANALISE FINANCEIRA PRÉVIA
PRAZO DE ENTREGA - A COMBINAR.
VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS
PREÇOS SUJEITOS A ALTERAÇÃO

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos Itens	Frete	Total da proposta
3,00	58	0,00	2.054,70	188,00	2.242,70

Transportador

Nome	RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA
Frete Por Conta	Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)
Qtd Volumes	0

Atenciosamente,
Departamento de vendas

Data da aprovação ____/____/____	Assinatura do cliente _____	Proposta Nº: 15330 Valor Total: 2.242,70
-------------------------------------	--------------------------------	---

Solicitar caso necesário

HISTÓRICO DA SOLICITAÇÃO;

 **RES: Orçamentos - Itens de consumo hospitalar** 



De Joice Ferreira <joiceeconomica@hotmail.com>
Para Diego Rodrigues <processosaude@capivari.sp.gov.br>
Data Qua, 12:59

☒ Resumo ☐ Cabeçalho ☐ Texto simples

 **PREFEITURA.pdf (~38 KB)** 

Boa tarde!

Os produtos que não foram colocados no orçamento estão em falta no mercado impossibilitando a cotação.

Verificar por favor as quantidades de comprimidos/injetáveis/capsulas/ML, pois algumas apresentações disponíveis no mercado não correspondem com a cotação solicitada.

Os medicamentos que são necessário receitas de uso controlado serão feitos as encomendas e entregas mediante a apresentação das receitas e termos conforme descritos na Lei para que não ocorra erros.

Não será aceito devolução dos medicamentos.

Prazo de entrega: 7 dias úteis

Validade do orçamento: 7 dias úteis

Forma de pagamento: boleto 28 dias.

Conforme sabemos o mercado farmacêutico esta instável, alguns produtos estão em falta e outros com muita escassez, no ato do pedido podemos não conseguir o produto, neste caso será avisado antes da venda ser efetuada. Portanto a demora na resposta dos orçamentos está sendo por causa desta variação.

Obrigada!

Atenciosamente,

DROGARIA ECONOMICA DE CAPIVARI LTDA
CNPJ: 10.506.744/0001-36
RUA: PADRE HAROLDO Nº618 CENTRO CAPIVARI/SP
JÓICE FERREIRA
(19)3491-1771
(19)99163-7610

ORÇAMENTO DROGARIA ECONÔMICA

Item	Quantidade	Preço Unit. (R\$)	Total
PRODEX SOLUCAO AGUOSA CLOREXODINE 0,2% 1000ML	24,00	16,90	405,60
PRODEX PVP TOPICO AGUOSO 1000ML	24,00	84,50	2.027,60
CADARÇO SARTADO P/INDICACAO DE TRAQUEOSTOMIA 10X10CM C/BUEN	1,00	74,98	74,98

3 páginas

Cotação Prado Cirúrgica



De vendas@pradocirurgica.com.br

Para processosaude@capivari.sp.gov.br

Data Hoje 09:32

☒ Resumo ☐ Cabeçalhos ☐ Texto simples

 Orçamento Prefeitura Capivari SP.pdf (~363 KB) ▼

Prezado Sr. Diego,

Segue em anexo o orçamento solicitado para sua análise.

Gostaríamos de informar que:

- A forma de pagamento é exclusivamente à vista e antecipada.
- O custo da entrega do material é de R\$ 150,00.
- A validade deste orçamento é de 30 dias a partir da data de envio.
- A entrega será realizada em até 5 dias úteis após a confirmação do pagamento.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Alberto Moreira Cesar

19 974058182

Prado Cirúrgica Comercio de Materiais Médicos Hospitalares e Ortopédicos Ltda

CNPJ 33.535.282/0001-80

ORÇAMENTO

4-00
E80
856

QUANT	PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	Ordemina Solução Aquosa 0,2% 1000ml Riquímica	R\$ 17,90	R\$ 429,80
24	PVP 11600mg Solução de Polivinilpirrolidona 1% de todo ativo Riquímica	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
1	Cachepo Sufiado P/ Fixação de Traqueostomia Som 10x10cm com 10 unidades	R\$ 99,00	R\$ 99,00
1	Entrega	R\$ 150,00	R\$ 150,00